
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - CE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO — N° 2022.1802.001 /SEMEB. O Município de Limoeiro do Norte, através da Ordena ora 
de Despesa da Secretaria de Educação, torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada 
cujo objeto 6: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BASICA — SEMEB, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, vencedoras 
as empresas: 01: ISAC MONTEIRO DOS SANTOS — ME (MERCADINHO MONTEIRO), inscrito no CNPJ: 
10.815.666/0001-51, vencedor dos lotes 01,02 e 13, com o valor global de R$ 264.045,90 (duzentos e sessenta 
e quatro mil, quarenta e cinco reais e noventa centavos), 02: G MELLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
EPP (G SETE REPRESENTAÇÕES), inscrito no CNPJ: 27.454.755/0001-12, vencedor do lote 03, com o valor 
global de R$ 421.995,68 (quatrocentos e vinte e um mil novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito 
centavos), 03: DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, inscrito no CNPJ: 13.020.625/0001- 

.167, vencedor do lote 04, com o valor global de R$ 122.196,00 (cento e vinte e dois mil, cento e noventa e seis 
reais), 04: SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, inscrito no CNPJ: 04.401.608/0001-89, 
vencedor dos lotes 05,06,09,10 e 12, com o valor global de R$ 797.520,50 (setecentos e noventa e sete mil, 
quinhentos e vinte reais e cinquenta centavos), 05: ()MEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
EIRELI, inscrito no CNPJ: 41.600.131/0001-97, vencedor dos lotes 07 e11, com o valor global de R$ 382.065,60 
(trezentos e oitenta e dois mil, sessenta e cinco reais e sessenta centavos), 06: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA, 
inscrita no CNPJ N°. 18.027.677/0001-89, vencedor dos lotes 08 e 14, com o valor global de R$ 27.286,82 (vinte 
e sete mil, duzentos e oitenta e seis reais e oitenta e dois centavos), tendo o processo sido homologado. Para 
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro - 
Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h0Omin 6s13h0Omin, em dias úteis, ou através do site TOE — tribunal 
de contas do estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, li de agosto de 2022. Maria de Fátima Holanda dos Santos 
Silva, Secretária de Educação. 

A SER PUBLICADO DIA 12 DE AGOSTO DE 2022. 

• DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO — DOM 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -DOU 

Rua Manoel Saraiva, 457 — Centro — Limoeiro do Norte/CE - CEP: 62930-000 
CNPJ — 07.891.674/0001-72 — e-mail: semebAlimoeirodonorte.c.gov.br  



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Se0c) 3 SN 1677-7069 	 Ng 153, sexta-felra, 12 de agosto de 2022 

CPL N.3•04,  

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022.06.14.1 

0 Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final do Pregão Ng 2022.06.14.1, sendo o seguinte: LICITANTES VENCEDORES 
- C.1 COMERCIO E SERVIÇO LTDA Inscrito no CNPJ ng 44.634.078/0001-33 classificado(a) no 
Lote 2 totalizando o valor de R$ 37.204,74 (trinta e sete mil duzentos e quatro reels e 
setenta e quatro centavos); OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI 
Inscrito no CNPJ ng 41.600.131/0001-97 classificado(a) no Lote 1 totalizando o valor de R$ 
1.510.054,36 (um milhão quinhentos e dez mil cinqüenta e quatro reels e Write e seis 
centavos) e PAGUE MENOS SUPERMERCADO LIDA inscrito no CNPJ no 12.948.351/0001-08 
classificado(a) no Lote 3 totalizando o valor de R$ 2.097,40 (dois mil noventa e sete reels 
e quarenta centavos). As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por 
cumprimento integral hs exigencies do Edital Convocatório. Maiores informações no 
endereço eletrônico: blIcompras.com, por Intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 11 de agosto de 2022. 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico ng 2022.07.08.1. Partes: o Município de Lavras da Mangabeira, através 
da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Gutembergue Menezes Chaves Informática 
Ltda. Objeto: Aquisição de equipamentos/materials permanentes destinados ao 
atendimento das necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Munlcfplo de Lavras da 
Mangabeira/CE, por intermédio da Secretaria de Saúde, nos termos da proposta n. 
11922.843000/1220-02 do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no 
Erika! Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 31.980,00 (trinta e um mil novecentos e 
oitenta reels). Vigência Contratual: ate 31/12/2022. signatários: Giancarlo de Queiroz 
Cardoso Lautindo e Gutembergue Menezes Chaves, 11 de agosto de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.1802.001/SEMEB 

O Municfplo de Limoeiro do Norte, através da Ordenadora de Despesa da 
Secretaria de Educg3o, torna público a divulgação do resultado da licitação acima 
mencionada cujo objeto 6: Registro de preços para eventuais e futuras aquisiçbes de 
gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar das escolas Municipals, Junto a 
Secretaria de Educação Básica - SEMER, do Municfpio de Limoeiro do Norte-CE, vencedoras 
as empresas: 01: !sac Monteiro dos Santos - ME (Mercadlnho Monteiro), Inscrito no CNPJ: 
10.815.666/0001-51, vencedor dos lotes 01, 02 e 13, com o valor global de R$ 264.045,90 
(duzentos e sessenta e quatro mil, quarenta e cinco reels e noventa centavos), 02: G Mello 
Comercio e Representações LIDA EPP (G Sete Representações), Inscrito no CNPJ: 
27.454.755/0001-12, vencedor do lote 03, com o valor global de R$ 421.995,68 
(quatrocentos e vinte e um mil novecentos e noventa e cinco reels e sessenta e oito 
centavos), 03: Durasol Comércio e Representações LIDA EPP, inscrito no CNPJ: 
13.020.625/0001-67, vencedor do lote 04, com o valor global de R$ 122.196,00 (cento e 
vinte e dois mil, cento e noventa e seis reels), 04: SAM'S Comercio de Produtos 
Alimenticios EIRELI, inscrito no CNPJ: 04.401.608/0001-89, vencedor dos lotes 05,06,09,10 
e 12, com o valor global de 115 797.520,50 (setecentos e noventa e sete mil, quinhentos e 
vinte reels e cinquenta centavos), 05: Omega Distribuidora de Produtos Allmenticlos EIRELI, 
Inscrito no CNPJ: 41.600.131/0001-97, vencedor dos lotes 07 e 11, com o valor global de 
R$ 382.065,60 (trezentos e oitenta e dois mil, sessenta e cinco reels e sessenta centavos), 
06: Mavi Distribuidora LIDA, inscrita no CNPJ No.  18.027.677/0001-89, vencedor dos lotes 
08 e 14, com o valor global de R$ 27.286,82 (vinte e sete mil, duzentos e oitenta e seis 
rears e oitenta e dois centavos), tendo o Processo sido Homologado. Para maiores 
Informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim ng 
2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceara. Nos horários de 08h0Omin As 13h0Omin, em dias 
úteis, ou através do site ICE - tribunal de contas do estado do Ceara. 

Limoelro do Norte/CE, 11 de agosto de 2022. 
MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Secretária de Educação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2022.0208.002/PMLN 

O Municiplo de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público 
aos Interessados que realizará Pregão Eletrônico NO 2022.0208.002/PMLN, para Registro 

de Preços visando futuras e eventuais aquisições de Generos alimenticlos para atender 

as demandas das Diversas Secretarias do Município de Limoeiro do Norte. A partir da 

data 15 de agosto de 2022, hs 09:00min, horário de Brasilia, está aberto o prazo para 

cadastramento de proposta no site: www.portaidecompraspublicas.com.br, prazo de 

encerramento para cadastro de proposta: 26/08/2022, es 09h:00min. Início da Sessão 

de Dispute: 26/08/2022, as 10h:00min, para maiores informaçbes procurar na sala de 

reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim no 2121, Centro - Limoeiro do Norte 

- Ceara, nos horários de 08h0Omin as 13h0Omin, em dias Otels, ou através do site: ICE 
- Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte/CE, 11 de agosto de 2022. 

PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

Pregoeiro 

0:1  Cste documento pode  ,or  verifluido .  ender.,  eletrônico 
http://vewsv.In.gov.briatitenticidade.html, pelo cddlgo 05302022031200331 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Na SS•PP002/22SRP 

A Secretaria de Saúde torna público que As 09h do dla 26 de Agosto de 2022, 
estará abrindo sessão públIca referente ao Pregão Presencial Ng SS-PP002/22SRP, cujo 
Objeto é o Registro de Preços para Eventual Aquisição de medicamentos, material medico 
hospitalar e odontológico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de 
Monsenhor Tabosa. O Edital poderá ser adquirido nos dies úteis, das 08h As 12h, na Praça 
07 de Setembro, NO 15, Centro, Monsenhor Tabosa/CE, Sala de Licitações. 

Monsenhor Tabosa-CE, 11 de Agosto de 2022. 
CELI REGINA LIMA BEZERRA SARAIVA 

Secretária de Sathie 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 19/2022 • PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE torna público para 
conhecimento dos interessados que fora realizar licitação na modalidade PREGA0 
ELETRONICO, tombado sob o Ng 019/2022-PE, com critério de Julgamento MENOR PREÇO 
POR LOTE, tendo como objeto a Aquisição de Software Educacional para Atendimento do 
Docente no Ensino Infantil e Ensino Fundamental do Fundo Municipal de Educação do 
Município de Mulungu-CE. A comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega 
das propostas comercials sere ate As 09h00mIn do dia 24 de agosto de 2022 e a Sessão de 
Dispute de Lance as 091100mIn no dia 25 de agosto de 2022. 0 edital e seus anexos estarão 
disponíveis 	através 	dos 	seguintes 	sites: 	www.tce.ce.gov.br/licitacoes 	e 
www.bbmnetlicItacoes.com.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 1851 
3318-1786 das 08:00 A 12:00 horas. 

Mulungu-CE, 11 de agosto de 2022. 
DI6GENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 20/2022 • PE 

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE torna público para 
conhecimento dos Interessados que fall realizar licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tombado sob o NO 020/2022-PE, com critério de julgamento MENOR PREÇO 
POR LOTE, tendo como objeto a Contratação de Empresa Prestadora de Serviços Técnicos 
Profissionais Especializados de Tecnologia da Educação para Implantação, Treinamento, 
Suporte Técnico/Pedagógico, Manutenção e Fornecimento de Licença de Uso de Sistemas 
de Avaliação para o Sistema Municipal de Ensino que visa Integrar Ferramentas e Recursos 
os quais permitam a Otimização do Processo Ensino Aprendizagem, Junto a Secretaria de 
Educação do Municfplo de Mulungu-CE. A comissão de Pregão comunica aos interessados 
que a entrega das propostas comerciais sera ate es 11h0Omin do dia 24 de agosto de 2022 
e a Sessão de Dispute de Lance as 11h0Omin no dia 25 de agosto de 2022. 0 edital e seus 
anexos estarão disponlvels através dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br/licItacoes  e 
www.bbmnetlIcItacoes.com.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 
3318-1786 das 08:00 hs 12:00 horas. 

mulungu-CE, 11 de agosto de 2022. 
DI6GENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJOS 

AVISO DE ANULAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 2022.06.29.001 

A Secretaria de infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, torna público, que a 
Concorrendo Pública Ng 2022.06.29.001, com fins de Registro de preps visando futura e 
eventual contratação de empresa pelo maior percentual de desconto sobre a tabela 
SEINFRA e SINAPI (vigente com desoneração), para eventuais serviços de manutenção 
predial, preventive, corretiva e ampliação por demanda, compreendendo reparos, 
adequações e reformas das instalagbes físicas dos pradlos públicos pertencentes as 
diversas Secretarias: de Educação, de Trabalho e Desenvolvimento Social, Saúde, 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, do Municfplo de Pacajus-CE, fol Anulada por 
determinação da autoridade superior nos termos do art. 49 da Lel Federal no 8.666/93. 

Pacajus-CE, 11 de agosto de 2022. 
JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA 

Secretario 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 3.009/2022- PERP 

Objeto: Registro de Preço para a contratação de pessoa jurfdica especializada na prestação 
de serviços de transporte de pessoal de forma eventual, com fornecimento de ônibus, 
Incluindo motorista, fornecimento de combustivel e seguro total do veiculo, em perfeito 
estado de conservação, para ficar a disposição da Secretaria de Educação, Esporte e 
Juventude, para transporte de alunos da Rede Municipal de Pacatuba-CE. 

A Pregoeira de Pacatuba-CE, torna público para conhecimento dos interessados 
que ate o dia 25 de agosto de 2022, as 08:00 horas  (bored°  de  Brasilia),  estará recebendo 
as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br  Acesso 
Identificado no  link  • licitações públicas. 0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico 
acima mencionado e também no  site  do www.tce.ce.gov.br/lIcItacoes. Quaisquer 
Informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00  hs  17:00 
horas). 

Pacatuba - CE, 11 de agosto de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA  Ng  08.09.01/2022 

O Presidente da Comissão de Ucitg3o, torna público o edital de Chamada Pública  
ng  08.09.01/2022 objetivando o credenciamento de estabelecimentos de saúde para prestar 
serviços auxiliares de diagnose em análises clínicas a nível ambulatorial, baseados na tabela 
unificada de procedimentos do Ministério da Saircle, no grupo 02 - procedimentos com 
finalidade diagnóstica e  sub-grupo 02 - diagnóstico em laboratório clínico, para atender a 
demanda da Secretaria da Saúde do MunIcfplo.  Period°  e local para entrega dos envelopes: De 
15/08/2022 a partir das 08h ate 25/08/2022, As 14h na sede da Prefeitura. Sala da Comissão 
Permanente de Ucitação, situada na Rua: Juvenal Gondim,  ng  221. Bairro: Centro. CEP: 60.860-
000 - Pindoretama/CE. Local e Data de Abertura dos envelopes: a abertura dos envelopes da 
chamada pribilca sere proferida em sessão pública a ser realizada no dia 26/08/2022 As 09h, na 
sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE. O edital 
completo encontra-se disponível no endereço eletrônico: https://pindoretama.ce.gov.br. 

JOSIMAR GOMES SOUSA 

	

Documento assInado digitalmente conforme  MP nil  2.200-2 da 24/08/2002. 	CP 

	

que instkul a infraestrutura de Chaves Públicas  Breslin.  -  ICP-Brasil. 	a 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 9.08.01/2022 

0.6  A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguar 41  
Localizada na Av. Marla Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 09.08.01/2022 cujo objeto versa 
sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos, material 
permanente e veiculou para atender as necessidades das unidades básicas de saúde, junto 
a Secretaria municipal de Saúde do município de Jaguaribe/CE. inicio do recebimento das 
propostas e habilitação: hs 17h do die 15 de agosto de 2022.Fim do recebimento das 
propostas e habilitação: as 08h do die 25 de agosto de 2022. pile se realizara no dia 
Abertura e julgamento das propostas: das 08h01mIn hs 08h59min do die 25 de agosto de 
2022 inicio da sessão de dispute de preços: hs 09h do dia 25 de agosto de 2022. Referência 
de tempo: Horário de Brasilia - OF. Local: Portal: Boise de Licitações do Brasil-Mi. 
www.b1Lorg.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.b  r/lIcItacao.php) e no portal de 
licitação do ICE-CE (http://munIciplos.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 
3522-1092 e no mall: licitacaoagjaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 11 de agosto de 2022. 
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 



ficial 
do Município de Limoeiro do Norte-CE Dom 

institu(do pet() art. too da Lei Orgânica do Município de Umoeiro do Norte, com a nova recta* dada pela Emenda oo1/201; 

ANO VI - N°1.278, DE 12 DE AGOSTO DE 202 

 

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 	c 
,'",, _ 

'REGÃO ELETRONICO - N° 2022.1802.001/SEMEB. 0 MUNICIPIO' DE  
..IMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA ORDENADORA DE DESPESA DA 
;ECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO 
tESULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO OBJETO É: 
tEGIFillak ;DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES 
)E cria.cis ALIMENTICIOS PARA PREPARO DA MERENDA ESCO-
AR Ia :ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCA-
;Ao BÁSICA- SEMEB, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, 
VENCEDORAS AS EMPRESAS: 01: ISAC MONTEIRO DOS SANTOS - 
vIE (MERCADINHO MONTEIRO), INSCRITO NO CNPJ: 10.815.666/0001-
1. VENCEDOR DOS LOTES 01.02 E 13, COM O VALOR GLOBAL DE 

ZS 264.045,90 (DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, QUARENTA 
?. CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS), 02:0 MELLO COMÉRCIO E 
tEPRESENTAÇÕES LTDA EPP (G SETE REPRESENTAÇÕES), INSCRI-
CO NO CNPJ: 27.454.755/0001-12, VENCEDOR DO LOTE 03, COM 0 VA. 
.OR GLOBAL DE R$ 421.995,68 (QUATROCENTOS E VINTE E UM MIL 
40VECENTOS E NOVENTAE CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CEN-
TAVOS), 03: DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, 
NSCRITO NO CNPJ: 13.020.625/0001-67, VENCEDOR DO LOTE 04. COM  
) VALOR GLOBAL DE R$ 122.196,00 (CENTO E VINTE E DOM'  MIL, 
:ENTO E NOVENTA E SEIS REAIS), 04: SAM'S COMÉRCIO DE PRODU-
FOS ALIMENTICIOS EIRELL INSCRITO NO CNPJ: 04.401.608/0001-89, 
JENCEDOR DOS LOTES 05,06,09,10 E 12, COM O VALOR GLOBAL DE 
t$ 797.520,50 (SETECENTOS E NOVENTA E SETE MIL, QUINHENTOS 
I VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), 05: &VEGA DISTRIBUI-
)ORAii  E PRODUTOS ALIMENTICIOS E1RELI, INSCRITO NO CNPJ: 
1.60 1/0001-97, VENCEDOR DOS LOTE 

# 
1S 07 E 11, COM 0 VALOR 
aLoB DE R$ 382.065,60 (TREZENTOS E OITENTA g DOIS MIL, SES-
iENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS), 06: MAVI DISTRI-
3UIDORA LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°. 18.027.677/0001-89, VENCE. 
)OR DOS LOTES 08 E 14, COM O VALOR GLOBAL DE RS 27.286,82 
VINTE E SETE MIL. DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITEN-
TA E DOIS CENTAVOS), TENDO 0 PROCESSO SIDO HOMOLOGADO. 
)ARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES 
)A COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM N° 2121, CENTRO 
LIMOEIRO DO NORTE - CEARA. NOS HORÁRIOS DE 08HOOMIN AS 

13H00MIN. EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE TCE - TRIBUNAL 
)E CONTAS DO ESTADO DO CEARA. LIMOEIRO DO NORTE/CE. 11 
3E AGOSTO DE 2022. MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS 
ilLVA, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.0208.002/PMLN 

MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO SEU PREGO-
HRO, TORNA PUBLICO AOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ PRE-
3A0 ELETRÔNICO N° 2022.0208.002/PMLN, PARA REGISTRO DE PRE-
OS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENÉROS 

kLIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SE-
:RETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE. A PARTIR DA 
)ATA 15 DE AGOSTO DE 2022, AS 09:00MIN, HORÁRIO DE BRASÍLIA, 
F.STÁ ABERTO O PRAZO PARA CADASTRAMENTO DE PROPOSTA NO 
>ITE: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR, PRAZO DE EN-
:ERRAMENTO PARA CADASTRO DE PROPOSTA: 26/08/2022, AS 09H:- 

OOMIN. INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 26/0812022, AS 10H:00MIN 
PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕE; 
DA COMISSÃO, RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM N° 2121, CENTRO • 
LIMOEIRO DO NORTE - CEARA, NOS HORÁRIOS DE 08HOOMIN A! 

3HOOMIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE: TCE - TRIBUNA] 
CONTAS DO ESTADO DO CEARA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 11 D] 

STO DE 2022 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO - PREGOEIRO 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
JORGE ALAN PINHEIRO GUIMARÃES, SECRETARIO DE CULTU 
E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, FA; 

PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE INE'XIGIBILI 
DADE DE LICITAÇÃO N° 2022.0908-002/SECULT, A SEGUIR: OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE BANDA DE RENOME REGIONAL (NORDESTE 
PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO SHOW MUSICAL DA BAND) 
CLAUDIO NEY E JULIANA, COMO PARTE INTEGRANTE DA PROGRA 
mAgiko OFICIAL DOS FESTEJOS EM ALUSÃO AO ANIVERSARIO DI 
125 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE LIMOEI 
RO DO NORTE, A SER APRESENTADO NO DIA 30 DE AGOSTO DE 2022 
A PARTIR DE 02H00, NA PRAÇA JOSE OSTERNE (PRAÇA DA MATRIZ, 
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISM( 
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. FAVORECIDO (A): I L COSTA ESTE VAM 
CNPJ: 32.216.752/0001-80, COM VALOR DE RS 15.000,00 (QUINZE ME 
REAIS). AS DESPESAS DECORRENTES DA CONTRATAÇÃO CORRE 
RAO POR CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA A SEGUIR RELA 
CIONADA: 0401.13.392.1310.2.010 - PROMOÇÃO DE EVENTOS CÍVI  
COS, FOLCLÓRICOS E COMEMORATIVOS, ELEMENTO DE DESPESA 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TEC. PESSOA JURÍDICA, FONTE DI 
RECURSOS: PRÓPRIOS. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25 DA LEI FE 
DERAL N° 8.666/1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DETER 
MINANDO QUE SE PROCEDA À PUBLICAÇÃO DO DEVIDO EXTRAT( 
NA FORMA DALE!. CONFORME DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDA 
DE DE LICITAÇÃO. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 11 DE AGOSTO DE 2022 
JORGE ALAN PINHEIRO GUIMARÃES, SECRETÁRIO DE CULTURA 1 
TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
EU, JORGE ALAN PINHEIRO GUIMARAES, SECRETARIO DE CULTU 
RA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, FA; 
PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE INEXIGIBILI 
DADE DE LICITAÇÃO N° 2022.0908-001/SECULT, A SEGUIR: OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE BANDA DE RENOME REGIONAL (NORDESTE 
PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO SHOW MUSICAL DA BAND) 
STYLLUS, COMO PARTE INTEGRANTE DA PROGRAMAÇÃO OFICIA1 
DOS FESTEJOS EM ALUSÃO AO ANIVERSÁRIO DE 125 ANOS DI 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
A SER APRESENTADO NO DIA 29 DE AGOSTO DE 2022 (SEGUNDA),1 
PARTIR DE 20H00, NA PRAÇA JOSE ()STERNE (PRAÇA DA MATRIZ', 
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISM( 
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. FAVORECIDO (A): J L COSTA ESTEVAM 
CNPJ: 32.216.752/0001-80, COM VALOR DE RS 11.000,00 (ONZE Mil 
REAIS). AS DESPESAS DECORRENTES DA CONTRATAÇÃO CORRE 
RAO POR CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA A SEGUIR RELA 
CIONADA: 0401.13.392.1310.2.010 - pRomoÇÃo DE EVENTOS CIV! 
COS, FOLCLÓRICOS E COMEMORATIVOS, ELEMENTO DE DESPESA 

Secretaria Municipal de Finanças, 
Orçamentos e Planekyrjp:4p j5+EFIN) 

COMISSA0 DE tICITAÇÕES E PR EG(3S 


